ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 342-05-1/2016

«04» августа 2016г.

Комиссия Рязанского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе (далее Комиссия):

<...>;

в отсутствии представителя ООО «Хорошая реклама»,

рассмотрев дело № 342-05-1/2016 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе,

УСТАНОВИЛА:

В связи с неявкой на рассмотрение дела 04.08.2016 представителя ответчика и
непредставлением Комиссии необходимых документов и сведений принято
решение об отложении данного дела до 30.08.2016.

Согласно Правилам рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
Комиссия рассматривает дело в течение одного месяца со дня его возбуждения, в
исключительных случаях срок рассмотрения дела может быть продлен Комиссией,
но не более чем на два месяца.

В соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 342-05-1/2016 до 04 октября 2016 г.

Явка представителя ООО «Хорошая реклама», в действиях которого содержатся
признаки нарушения законодательства о рекламе, для участия в рассмотрении
дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе обязательна.